



# همراه

از گان مرکزی حزب توده ایران

بیت تحریریه: ایرج اسکندی - پروین گنادی  
احمد قاسمی - الورخامه - علی شحی

## وضع دولت در مجلس مبهم است

قریب یکماه است از اظهار تمایل مجلس به آقای حکیمی میگذرد ولی هنوز کابینه موفق بگرفتن رای اعتماد نگردیده است. وضع دولت در مجلس بسیار مبهم نظر میرسد زیرا با اینکه مخالفین دولت در نظر بیانات خود را بیان نموده اند تاکنون موافق جمعی برای پشتیبانی دولت قیام نکرده و کسانی هم که بعنوان موافق دولت صحبت کرده اند کم و بیش انتقاداتی را که مخالفین در علق خود تذکر داده اند پذیرفته اند و حتی خود بعضی وزیر نظر حاضر نیست با اکثریت پشتیبان خود اطمینان کافی ندارد و بعضی اعلام و آزار نیز این حیثیت را با ثبات میرساند. زیرا با کسی کابینه های قبل اینترتبه اکثریت مجلس تمجیلی در تقاضای رای اعتماد ندارد و حتی با پیشنهاد کفایت مذاکرات که از طرف بعضی از نمایندگان شد نیز مخالفت نمود و از طرف دیگر اینطور بنظر میرسد که اکثریت مجلس قصد ندارد از کابینه آطور که لازم است دفاع نماید.

در اینجا طبیعتاً این سؤال پیش میآید چگونه اکثریتی به دولت اظهار تمایل نمیکند ولی بعد از دادن رای اعتماد دوغ میباید! اگر جریان تحولات سیاسی در کابینه اخیر در نظر گرفته شود علت اساسی این وضع آشکار میگردد پس از سقوط کابینه ساعد پیش از پیش این حقیقت مسلم شد که بقاء یک دولت با پشتیبانی اکثریتی از نمایندگان که فقط تابع امرای هفتمی و تالیات سود پرستان خود هستند و وجود دولت را صرفاً برای اجرای نظریات خصوصی خود میخواهند دیگر امکان پذیر نخواهد بود و هر دولتی که روی کار میآید ناچار است نظریات اقلیت متشکل مجلس شورای را در نظر گرفته و اگر کسی هم برای اصلاحات اساسی کشور بر نیندازد لافلا آلت بلا اراده اکثریت مزبور نکند.

جریان کابینه بیات بهترین مثال زنده این وضع است. همه میدانند که تقریباً هجده اکثریتی که بدولت حکیمی رای تمایل داد کابینه بیات را پس کار آورد همین اکثریت نیز ناگزیر گردید که در سقوط دولت بیات شرکت نماید. چرا برای اینکه دولت بیات مجبور بود تمایلات اقلیت مجلس را نیز در نظر بگیرد و البته این ماجرا با اکثریت مجلس هم میخواند در کلیه امور اداری و اقتصادی و سیاسی کشور انحصاراً دست باز داشته باشد گران آمد و دولت بیات را فقط بجز اینک مقتضس تمایلی به اقلیت پیدا کرده است سرنگون نمودند ولی اکثریت در حساب خود پافشاری رفت زیرا این امر بنا بر اراده شخصی بیات واقع نشد بلکه جریان تقریبی تحولات سیاسی ایران و دنیا ایجاب نمود که دولت گذشته با اقلیت اظهار تمایل نماید.

این تجربه در مورد کابینه حکیمی نیز تکرار شد زیرا نظر بدلالی که ذکر کردیم نسبت وزیر جدید نمیتواند متعری کامل تمایلات اکثریت مجلس شود و ناگزیر است توجه اقلیت را نیز بخود جلب نماید و یا چنانکه خود مدعی است بی طرفی کامل! اتخاذ کند.

این وضع مجدداً اکثریت مجلس را به تردید انداخته است و همین دلیل احتمال کلی میبود که کابینه فعلی از پشتیبانی اکثریت نیز محروم گردد مگر چنانکه مشهور گردیده است آقای حکیمی خود را یکبارگی تسلیم تمایلات آنان کند. در اینصورت با او بیست و یک کسوف اقلیت مجلس و مخالفت شدید آنان مواجه خواهد گردید و قطعاً کارش با سامان نخواهد رسید.

بنابر این بنظر ما با وضع کنونی آقای حکیم الملک چهاره جز کناره گیری و استعفا ندارد و تصور میشود برای حفظ یکتایی خود نیز ناگزیر از استعفا این راه باشد.

جریان و بیع چند روز آینده ثابت خواهد کرد تا چه اندازه پیش بینی ما صائب است.



یک منظره از جشن و متینک اولمه در مشهد  
هزار نفر روشکر و کارگر با صدور یک قطعهنامه  
استقرار در موکراسی واقعی مجازات تبهکاران اصفهان ویزد -  
تهیه کار برای یگانگان - تصویب قانون کار و محاکمه و  
مجازات سید ضیاء را خواستارند

# بحرین جزء لاینفک خاک ایران است و باید حاکمیت ایران بر آن کاملاً مستقر گردد. ملت ایران نسبت بکلیه تغییرات ارضی که در زمان حکومت رضا خان و بوسیله مجلس فرمایشی انجام شده جداً متعرض است

انور خامه

## در هتک ۴ سوار

بطوریکه اطلاع میدهند آقای سرهنگ تسلیسی فرمانده  
هتک ۴ سوار فاتح تیب مستقل سوار مرکز در روز ۲۴ و ۲۵  
سرگروهان اسواران یکم گروهان یکم اسبیل و لشاری را  
بجز اینکه تابوی اسبیل کج است در جلوی دهن فراموشی  
در حضور افسران و اشراف و گروهانان هتک مورد ضربات شلاق  
ولگه و مشت و توستی قرار داده است. سرگروهان مذکور بدقت  
اسواران شکایت کرد ولی شکایت او را پذیرفته اند و بدادستان  
ارتش دادخواست داده ولی مورد توجه قرار نگرفته است.  
ما بنام این سرگروهان و سایر افراد زحمتکشی که در  
ارتش مورد اینگونه توهینات قرار میگیرند بر علیه افسران ارشد  
و بی اعتباری که شراتت سرپازی را با بیایل مینمایند اعلام جرمی  
نمائیم و مخصوصاً چون در تیب مستقل «وار مرکز از طرف فرمانده  
تیب و سایر فرماندهان زیر دست او اینگونه حرکت بخرات بظهور  
رسیده و میرسد از استاد ارتش انتظار داریم جدا رسیدگی نموده  
پیش از اینت اجازه ندهد که آثار ارتش رضا خانی تا این اندازه  
خودنمایی کند.

## کابینه جدید چرچیل

## انتخابات انگلستان

بالاخره حکومت ائتلافی چرچیل  
که سال تمام زمام امور امپراطوری  
بریتانیا را در هنگام موقوفترین چندها  
و در طی مصیبت بارزترین دوره های  
تاریخ اخیر آن کشور در دست داشت  
بانتصابی تحولات محیط ستوط کرد و  
حکومت جدیدی بیای آن انتخاب شد.  
ما سابقاً راجع بشخصیات دوره  
انتخاباتی کنونی انگلستان و اختلاف  
نظریاتی که در این زمینه میان دو حزب  
بزرگ انگلستان یعنی حزب کارگر - حزب  
به نقطه کار روی داده سخن را در پیش  
بینی نمودیم که سرکابینه ائتلافی بیایان  
رسیده و بزودی منحل خواهد شد و بیای  
آن مبارزه احزاب از نو شروع خواهد  
گشت زیرا در حقیقت واضحست که موجب  
این ائتلاف که در خطرناکترین دوره  
هی جنگ انگلستان یعنی هنگام شکست  
فرانسه در بهار سال ۱۹۴۱ تشکیل گردید  
همان طرز جنگی و تهدید مرگبار فاشیت  
آلمان بوده است هم وقتاً احزاب مخالف  
را بیکدیگر نزدیک ساخته و با ائتلاف  
و اداری نمود ولی اکنون که جنگ بر ضد  
آلمان هیتلری با پیروزی بی نظیری بیایان  
رسیده و هر که خطری از زیره انگلستان  
و حتی اتحادی از مستعمرات و مستملکات  
امپراطوری مرتفع گردیده دیگر هیچ  
علتی برای ابقای چنین ائتلافی باقی  
نیست بخصوص اگر ملاحظه خاص احزاب  
انگلستان را بحفظ اصول دموکراسی و  
تمایزات حزبی در نظر آوریم این موضوع  
بعضی واضح میگردد مثلاً در آخرین  
انتخابات انگلستان که در ۱۹۳۵ بعمل  
آمد موقبت احزاب یکلی فرق داشت  
و حزب محافظه کار در آن شرایط  
توانست اکثریت قابل ملاحظه در  
پارلمان بدست آورد و حزب کارگر شکست  
دهد. ولی در مدت ده سال اخیر شرایط  
و محیط بسیار تفاوت کرده و حزب محافظه  
کار در نتیجه سیاست فراطی از جنگ  
و سیاست مونیخ بسیار حیثیت خود را  
از دست داده و مخصوصاً بر اثر اهمیت  
و شرکت مخصوص طبقه کارگر در  
جنگ حزب کارگر و اهمیت فوق العاده  
بدست آورده است علاوه ضرورت  
اصلاحات اساسی اجتماعی پس از جنگ  
که حزب کارگر از آن پشتیبانی میکند  
امر سیاسی گردیده است و هدف و برنامه  
حزب محافظه کار بلاشک در شرایط امروز  
مردود خواهد گردید.

تمام این شرایط - بجز کار امید  
وادی و پیروزی کاملی و ادو انتخابات  
آزاد مدهد ولی اگر این حزب در ائتلاف  
خود باقی بماند بکلی دست او در تبلیغات  
انتخاباتی سته خواهد ماند و علاوه در  
اثر شرکت در کابینه حزب محافظه کار  
و همکاری در سیاست فعلی که این حزب  
بلاشک در مسائل سیاسی بین المللی و  
ملی پس از جنگ اتخاذ خواهد کرد بلا  
شک لطمه بزرگی به حیثیت حزب کارخواه  
آورد و تا بر این منافع حزبی او ایجاب میکند  
که از کابینه ائتلافی خارج شده برای  
بدست آوردن اکثریت در انتخابات آتی  
دویم پهنایان نماید و این تصمیمی است

## مقاله پراودا

روز نامه پراودا در مقاله ای  
'وضع بین المللی را مورد توجه قرار  
داده چنین مینویسد:  
در این روز های اخیر پاره ای  
از روز نامه های یگانه و همچنین  
گروهی از ناظرین رادوی و مفسرین  
میگویند که کشور اتحاد جماهیر شوروی  
را ایواهورل معرفی کنند.  
واضح است که فلا نوشتن و  
صحت کردن از کشور شوروی با  
خطوط بزرگ و با علامت سؤال مد و  
متداول گردیده است.  
هر گاه که سخن از کشور اتحاد  
جماهیر شوروی بیاید بیاید بپند  
آز شکست پر و خوار برشی از ناظرین  
و مفسرین پدیدار میگردد.  
گروهی از مردم فوست دارند  
که صحنه کردی از علامت سؤال کشور  
شوروی را احاطه کند تا حسن تفاهم  
کنونی ملل را که مشترکاً بر علیه  
آلمان فاشیت جنگیده اند از میان  
بردارد.  
سیاست خارجی کشور اتحاد جماهیر  
شوروی روشن و منطقی و پایدار است  
همچنین موقبت دشمنان وی واضح  
و مستثنی از وصف و بیان خواهد بود.  
هر راه که روش سیاسی آنان  
نظر افکنند هم مشاهده شد که سیاست  
حقیقه عملی را در پیش دارند.  
در حقیقت مسائل کاملاً ساده و  
روشن میباشد آتی، را که پاره ای با  
علامت سؤال بیستند آشکارا معلوم  
است که از طرف بعضی از روز نامه ها  
مانند روز نامه افن تبدیلکن سوه  
پانها تلقین شده است.  
روز نامه مزبور چنین میگوید  
که عموم مردم سوه از ماهیت صلح  
ناخرسندند.  
ایشان که آرزو داشته این جنگ  
: بیروزی آلمان بیایان بپروود راجع  
آلمات باشد از این پیش آمد در  
عذاب میباشد.  
آنانکه مایل بودند این جنگ  
نقط صلح انگلوساگون یا بر هس  
صلح دولت شوروی با بان بپروود نیز  
از این اوضاع سخت در زحمت کشیدند در  
تپه در صفحه ۲

## نطق ایرج اسکندری نماینده توده در ظرف چهار ساعت متوالی مسائل مهمه اقتصادی و سیاسی کشور را خلاصه نمود

حکومت نظامی دیگر هیچ موجهی ندارد - اصول  
استار باید بر داشته شود - نمایندگان ایران در  
سان فرانسیسکو چه تزی را مدافعه میکنند؟ - بحرین  
جزء لاینفک خاک ایران است - حکومت رضا خان  
بایک قیام و قعود مجلس فرمایشی آرات و قسمتی  
از خاک ایران را بترکیه واگذار کرد - وابستگی  
فرد فرد از لحاظ قضائی و اقتصادی باید ملغی  
شود -  
الزراع للزارع و لوکان غاصبا - اوضاع بانک  
کشاورزی - کارمندان دولت باید سازمانی داشته  
باشند - برنامه اقتصادی دولت چگونه باید باشد؟  
راجع به اوضاع اصفهان - بازداشت شدن باید  
تسلیم محاکم ایران شوند - بحران بیکاری و  
سکنتی - مسائل اقتصادی مازندران و کارخانجات  
دولتی -

تپه از شماره قبل  
به جای دیگر میگویند و یک شرطی هم قائل شده اند میفرمایند  
اما از آنجا که مخصوصاً در این ایام حتی اینگونه اختلاف نظر ها هم  
( چون در بالا بنظر فرمودند: با این وصف اگر در اذهان و افکار ائتلافی  
در طرز اداره امور مملکت وجود داشته باشد منشا آن غالباً اختلاف رویه  
در طریقه اجرای اصول مزبور است ) گفته اند اینها میگویند اما از آنجا  
که مخصوصاً در این ایام حتی این گونه اختلاف نظر هم غالباً موجب ضعف  
دولت میشود و سکنه باوکان مملکت وارد میآورد جای آنست دارد سکه  
بالفعل تا وقتی که صالح اساسی مملکت را از بیم مرکز گشته گردند و آسیب  
براعت دست دهد هادیان افکار از هر گونه اختلاف نظر چشم پوشند و صمیمانه  
دست یگانگی و و داد بهم بدهند ) این نظر من جنبه ادبی بیشتر دارد تا جنبه سیاسی  
برای اینکه همانطور که عرض کردم این اختلاف نظر در دستخ فکرو در طرز  
فکر است یکمدهای میگویند که اوضاع را بنظر باید گذاشت و یکمدهای  
میگویند باید این اوضاع را تغییر بدیم دور این صورت این دو فکر را چطور  
مشود باهم تلفیق کرد؟ شما چطور میفرمایید بفرمایید که هادیان افکار  
از این اختلاف نظر جاوگیری بکنند؟ آن کسی که معتقد است که این  
اختلافات باید اصلاح بشود با آن کسی که میگوید اصلاح نشود با هم میشود  
در مسائل اصولی اصلاح شود این دو نظر باهم جمعیت بکنند بگویند:!!  
اینها باهم چه توافق نظری میتوانند حاصل کنند، آن مصالح سیاسی مملکت که  
میفرمایند آیا غیر از مصالح مردم این مملکت چیز دیگری هم هست؟ و اگر  
غیر از این مصالح مصالح دیگری است مگر مصالح مملکت یک معلوم کلی  
تپه در صفحه ۲

# نطق ایرج اسکندری

گورمارا ازین بریم و تمام این شخصیت‌های ضددمکرات را بر کنار بکنم و آمده‌ام برای این مملکت فرد درست بکنم و شخصیت درست بکنم و یک فرد دموکرات هستم و سازمان دموکرات باید باشد با تصفیه دولت و تمام سازمانهای دولتی از عوامل ضد مشروطیت و از عوامل دیکتاتوری و از عوامل ضد دموکراسی

بقیه از منصف خارج زدند است؛ خوب بگویم. بی‌گانه است. انسان باید بپندد. مصالح اساسی مملکت همان مزارع مردم است. وضعیت مردم است و اصلاحات خود مملکت و امور سیاسی و اقتصادی است غیر از اینکه دیگر چیزی نیست. شما بکطوری بیان فرمودید که مثل اینکه این اختلاف فکرها برای یک چیزهای زنی است و اینها باید بروند بی کارشان.

مصالح اساسی میفرمائید غیر از مسائل حیاتی مردم این مملکت چیز دیگری است که من نمی‌فهمم توی این یک مفهوم حیاتی است یا اینکه یک مثل افلاطونی میشود تلقی کرد که آن بالا باشد و مصالح مملکت را رویش قالب بریزند و بگویند این مصالح اساسی مملکت است و باقی حرف است مصالح اساسی مملکت همان چیزهایی است که گفته میشود و همین چیزهایی است که مردم احتیاج دارند و متأسفانه دادنی کنند فریاد می‌زنند و کسی پادشاهان نفرسد و بیشتر هم همین اصلاحات امور اقتصادی و مالی بالاخره وضع اجتماعی شان؛ اوضاع کشاورزی و دادگستری مالی و همه چیز بالاخره همه اینها مجموعش مصالح اساسی مملکت است.

پس علاوه از این حرفها می‌خواستم نتیجه بگیرم که آقای نخست وزیر یک شرطی قائل شده بودند برای اینکه مشروطیت را در این مملکت مستقر بکنند و آن شرط این بود که این اختلافات از بین برود. با این استدلالی که من کردم خیال میکنم که شاید این شرط متنی است با آقای نخست وزیر باید این شرط را اصلاح فرمائید که نه تنها اگر این شرط عملی بشود مشروطیت را در این مملکت مستقر میکنند البته ما حرفی نداریم ولی اگر این شرط را گذاشتند معنی اش این است که من نمیتوانم اینکار را بکنم و اگر یک شخص اظهار کرد که من یک کاری را نمیتوانم بکنم من عقیده‌ام اینست که بایستی از نظر وطن پرستی از نظر ایمان بملکت از نظر اصول کثوره گیری بکنند چون خودش هم میگوید آقای من نمیتوانم این کار را بکنم و این کار را بکنم بگیرم. با اینکه این کار را بکنید والا من نمیتوانم و این از دو حال خارج نیست یا آن شرط قبول میشود یا قبول نمیشود اگر قبول نشد لازم نیست که آدم خودش را بدوش مردم سوار بکند و لازم نیست که خودش را تحمل بکند وقتی که دید کار نمی‌تواند بکند یا دیگران مانع کار هستند و نیکنانند باید با کمال سربلندی بگوید آقای من خواستم کار بکنم ولی این موانع هست و من نمیتوانم و می‌گذارم بپندد کسی که از من قوی تر باشد یا اینکه این شرایط را احتیاج نداشته باشند و بدون این شرایط بتواند عمل بکند و مدعی باشد. علاوه بر این من خیال میکنم فرمایش آقای نخست‌وزیر در برنامه راجع برقع این اختلافات همان طور که بالا عرض کردم با اصول مشروطیت که خودشان می‌خواهند حفظ کنند مغایرت دارد.

برای اینکه در مملکت طرز فکر مختلف است و در منافع طبقاتی اختلاف وجود دارد و لازمه اش اینست که افکار مختلف باشد و اصلاً لازمه دموکراسی و مشروطیت این است که در مملکت مشروطه که او فرمودم یک نواخت نمی‌شود بود عقاید آزاد است هر کسی فکر خودش را میگوید تا اصلاح بشود جناب عالی می‌فرمائید اصلاً نباید باشد این چیزها و وقتیکه نباید اصلاً مشروطیت نباید باشد. تا بر این اینست تا قاضی داد با آن چیزهایی که قبلاً فرمودید این وضع کوئی انتفاع ما و این وضعی که الان هست و باقرار شخص آقای نخست وزیر که وضعیت طوری است که بایستی ایشان در برنامه شان بعد از چهل سال مشروطیت موقوف دارند که استقرار واقعی مشروطیت است خودشان اعتراف است با اینکه مشروطیت نیست و این معلول همان طوری است که عدای از نایندگان توضیح دادند و آن اینست که در مدت بیست سال تمام و شاید بیشتر در این مملکت مشروطیت تمام معنی از بین رفته است و تمام شئون مشروطیت و تمام آن چیزهایی که ما دران سیاسی مملکت دموکراسی و حکومت عامه می‌گوئیم از بین رفت آزادی های فردی و اجتماعی را از مردم گرفتند تمام اشخاصی که حرف می‌زدند و مدعی بودند از بین رفتند آنها را گرفتند و توی زندانها با سامی متلف و با انواع شکنجه و عذاب از بین بردند.

و از همه بالاتر طرز فکر تکر مردم را و طرز سازمان اداری ما که شالوده اش روی اصول مشروطیت ریخته شده بود و در اثر یک تحول اجتماعی و تقدیری بالاخره میرسد یک سازمان دموکراتیک و حسابی میشد در این مدت بگلی از بین رفت و جایش را یک اصل تروستی، یک اصول دیکتاتوری و هرج و مرج گرفته بود که در این اصول شخصیت افراد از بین رفته بود و جایش را امر نظامی گرفته بود که هر کسی گوش نینداد جایش آسوی زندان بود و شخصیت و ابتکار و قدرت شخصی تمامش از بین رفته بود اگر مستخدم اداره یا قاضی عدلیه تسلیم بایست جنایات نمیشد فوراً جایش زندان بود شخصیت و شرافت را از بین بردند در این رژیم و جایش را یک اشعاعی دادند که مثل آلت و ابزار بودند و مثل چرخهای ماشین هم ممکن است حساب بشوند چون فکر ندارند و شرافت را از بین بردند و یک چنین اشخاصی را بشما تحویل دادند و امروز شما وارد یک چنین سازمانی هستید و آنوقت با این سازمان می‌خواهند مشروطیت را مستقر فرمائید با این آلت و ادوات می‌خواهید در این مملکت اصول مشروطه را برقرار کنید آنوقت شرط تمام این است که هادیان افکار با هم کار بکنند من نمی‌توانم بکنم از جناب عالی که من خودت را در مشروطیت گذرانیده‌ای و از اشخاصی درست بکنید این هم با این وضع یعنی بشرط اینکه هادیان افکار با هم اختلاف نداشته باشند این شرط بنظر من. لازمه دارد باقی اصول مشروطیت شما باید می‌گفتید بشرط اینکه بین یکدیگر هم و شرایط دیگری که بنده عرض میکنم شما بایستی می‌کنید که من آمدم اینجا که تمام آثار اصول دیکتاتوری را و تمام اوضاعی را که در زمامت رضا شده حکمرا بود و تمام این زور

# انتخابات کرسی

در سالون شرب و خورشید سرخ بیست و چهارمین جلسه انجمن پرشکی تهران روز سه شنبه هفتم خرداد ساعت هفت و نیم بعد از ظهر در سالن شرب و خورشید سرخ تشکیل خواهد شد. موضوع - نشان دادن بشاران سفید

سوانح راه آهن روز ۲۵ اردیبهشت بین ایستگاه تکلی و آذر بی لکوموتیو حامل قطار یک و اکون گروی خط وده رورخورد و در نتیجه واگون مزبور متلاشی و خسارت جانی وارد شده است.

مبارزه با ملخ از اداره نوازش و تفریبات وزارت کشاورزی خرمشهرند ۱ - در کرکانه صفت هزارهکنکار از اراضی آلوده بلخ با نهایت موفقیت مبارزه گردیده است و خطر بلخ در این منطقه از بین رفته است. ۲ - در مغان در پنجاه هزار هکتار اراضی آلوده بلخ و در هفتاد و پنج هزار هکتار با موش صحرایی مبارزه درخاطر شده است.

تاسیس نمایندگی بانک نماینده گی بانک ملی در آذربایجان از اول خرداد ماه ۱۳۲۴ تحت نظر شعبه مغان مفتوح و شروع به کار نمود

## مقاله پروا

بقیه از صفحه ۱ حقیقت چنین صامی صوم ملت صوم یعنی طرفداران فاشیست آنگور منصف بوستندگان روز نامه افغان همگی را سخت بخود مشغول نموده است. این اشخاص دولت بر اثر خشم و غضب برده از روی کار خود برداشته و خود را آنطور که هستند نشان دادند. بیروزی درخشان مال متفق طبق میل و سلیقه ارتجاعیوت و طرفداران اصول فاشیستی هیچک از کشورها نییابند. بطوری که هریت ولز نویسنده نامی انگلیس مینویسد باید منتظر مبارزه جدید تبلیغات ارتجاعیون بود نویسنده مذکور طی نامه ای روز نامه دلی وکر مینویسد من میدانم که تبلیغات افتر آیزر یعنی آهای گردیده که ممکن است یک جنگ جدیدی بر علیه شوروی منتهی گردد. این مبارزه در صورت ظاهر به اندازه ای یک شکل و یک آنکه است که نمیتوان منکر نظم تشکیلات آن رسید.

روز یکشنبه و دپروز جلسه طنی مجلس شورایی قبل از ظهر تشکیل شد. آقای ایرج اسکندری بقیه بیاناتشان را نمودند آقای فرهودی بوائنت دولت بسخرانی پرداختند که دپروز خانته یافت ماسکتی از بیانات آقای فرهودی تشکیل میشود

پیس سه دزد کمی اجتماعی در سه پرده ترجمه از ادبیات ایتالیاتی زیر نظر نوشین برای دریافت دعوت نامه بکافه کلوب حزب توده رجوع نمایند

# چاپخانه توده ایران

متأسفانه اینها را فرموده اند امیدوارم که در عمل همینطور باشد برای اینکه شرط اساسی استقرار مشروطیت این است که سازمان و دستگاهی که کار میکند طوری باشد که بتواند که بساز مشروطیت بر قصد در ضمن بیاناتشان اسناد فرمائید بقانون اساسی (حذقی - بیانی فرموده) چرا در پشت تریبون بر نامه شان را فرموده اصلاح میارتم هم اگر میخواستید بفرمائید مدرسه که نیست اینجا. عرض کنم در ضمن بیاناتشان در بر نامه شان راجع بقانون اساسی اشاره فرمودند و در ضمن اعلام فرمودند که اصول قانون اساسی را تصویب دارند محترم بشمارند و غیرتربیکمیکوم که تصویب دارند محترم بشمارند ولی باید به بنییم آن تصویب شان را چطور میترانید. علی بکنید آیتامیوتاید علی بکنید یا نه و بپایه قدرتی قانون اساسی را اگر چه من خیال میکنم که محتاج بکنر نیست ولی چون مدتی است فراموش شده است اصول کلی قانون اساسی را باید تذکر داد تا ساری حقوق بیکیه افراد کشور از هر طبقه و مقام که باشد اصل هفتم متمم قانون اساسی است و این ساری در برابر کلیه قوانین و در برابر مالیات و دادگستری میباشد ولی شما به ساری در مقابل مالیات دارید نه تسلی در مقابل دادگستری دارید، نه تسلی در مقابل قوانین دارید هیچ چیزی ندارید و خودتان بهتر از من مدانید اصل نهم متمم قانون اساسی افراد مردم را از حیث جان و مال و مسکن و حرف معصوم از هر نوع تعرض میانه همینطور اصل یازدهم دوازدهم سیزدهم، چهاردهم پانزدهم؛ شانزدهم، هفدهم اینها را که راجع بکلیه حقوق افراد و آزادیهای آنها است بپاداد، ولی مناسه نه هیچکدام وجود ندارد، اجرا نشده، امنیت جان و مال و مسکن و شرف افراد موجود نیست اصلاً نیست میفرمائید همت بنده حاضر مردمی را بشما نشان بدهم موارد عده ای را که اصلاحیست ملاحظه فرمائید آزادی فرهنگ و تحصیل و تأمین طبقه اصل هجدهم متمم قانون اساسی اصلاحیست ندارد برای اینکه آزادی فرهنگ مقصودش اینست که واقعا هر فردی هم بتواند تحصیل کند و هم بتواند مخابرات خودش را تدریس کند و بجامه یاد بدهد مردم را با سواد کند، با اطلاع کند. ولی اینجا با لاکس مافوقین داریم از زمان گذشته که تصویب شده و مقرراتی در این مملکت گذشته که برخلاف این اصل جلوی تمام این توسعه فرهنگی را گرفته و نیکنگارد تعلیم توسعه پیدا کند همینطور مقرراتی هست و علی شده است که من خیال می‌کنم کلاً بر خلاف قانون اساسی

است. برای اینکه یکی دو مدرسه که مال ملل متتوجه بوده است این یکی دو مدرسه را هم آمده اند و بسته اند واقعا ننگ آور است که در این عصر و زمان درب مدرسه را ببندند شما ها همانطور که بلبل متتوجه اجازه دادید در مجلس شورای ملی نایبند داشته باشند و در مجلس در حشاش دفاع بکنند، مملکت ما قانون اساسی ما به آنها اجازه داده است که برای فرهنگ خودشان برای زبان خودشان، برای زبان مادری شان بالاخره اطفالشان به آن زبان درس بخوانند و تحصیل بکنند اینها را نباید ببندند و جلوی گیری بکنند بر عکس این باعث تقویت فرهنگ است

(حذقی - ممکن است اسم آن مدرسه هزار فرماید) از آقای حکمت پرسیدم. آزادی انجمن ها و اجتماعات اصل بیست و یکم متمم قانون اساسی متأسفانه در طرف این هم سال و خرده ای که از غیر مشروطیت ادعایی سومی گذرند آزادی مطبوعات هست آزادی اجتماعات و انجمنها بلکه اینجا یک قانون حکومت نظامی هم در حکومت مشروطه و در زمان مشروطه وجود دارد. قانون حکومت نظامی در زمان استبداد صغیر برای جلوگیری از ارتجاع جمع علی میرزا و باز گفت او در مجلس تصویب شد برای این که آزادی خواهان متشکل باشند و هر تجمعی و مستبدین را خورد کنند و نتیجه بگیرند ولی امروز متأسفانه بعکس نتیجه بخشیده است و امروز حکومت نظامی را فقط برای جلوگیری از آزادی مطبوعات و مخالفت با بقایای حکومت دیکتاتوری از اش استفاده می‌کنند. در هیچ کجای دنیا حتی در ممالکی که وارد در جنگ بودند و تقوا احتیاج داشته اند که حکومت نظامی داشته باشند در هیچ جای دیاسابقه ندارد که ۳ سال و نیم حکومت نظامی وجود داشته باشد من می‌خواستم بپرسم که از اول جنگ دولت گفت که ما حکومت نظامی را لازم داریم خوب جنگ که تمام شد باخاتمه جنگ هم بساز لازم خواهید داشت؛ اصلاح حکومت نظامی معارض مشروطه و آزادی است اگر می‌خواهید امنیت را حفظ کنید و با من بپایه است برای حفظ امنیت چه مامی دارد که قوای پلیسی تان را زیاد کنید چه مامی دارد، شما مدعی الموم دارید، قوای نامیه دارید از تمام قوای نامیه. استفاده کنید و امنیت را حفظ کنید پس چرا اسبش را میگذارید حکومت نظامی این را بردارید ارتش که مال خودتان است شما متزاید از ارتش و قوای نامیه اثر واقعا امنیت ممالک ما شما بیخاطر با افتاد از اش استفاده بکنید بنا بر این من میدانم چرا حکومت نظامی را نگاه می‌دارید، مگر بگوئیم برای یک چیز و آن برای جلوگیری از آزادی مطبوعات و اجتماعات و عنداللزوم برای رجعت دیکتاتوری تویب میشود برای ۲۴؛ برای اینکه حکومت نظامی موجب می‌شود که شما باین وسیله هر روز نامه ای را که دلان می‌خواهد توقیف بکنید و مردم را از معاصی که قانون اساسی بعنوان مرجع برایشان مین کرده و معاکم عمومی است و در آنجا باید معاکم بنویسد متصرف بکنید و بپیرد توی معاکم نظامی که بکده اشعاع می‌اطلاع آنها نشده است و ابا از حضرات اطلاع ندارند و بی خود بکده مردم را پانزده می‌کنند یا معاکم می‌کنند. این را جز اینکه ما تمبر بکنیم برای اینستکه شما می‌خواهید آت اسولرا حفظ کنید و نگهداری بکنید جور دیگر ما نمی‌توانیم برایش تمبری بکنیم والا حکومت نظامی هم یک حدی دارد وقتی در ممالکی که اوضاع







### د کتر کشاورز

نماینده حزب توده ایران  
( در طی سه ساعت نطق در مجلس )  
روز چهارشنبه ۲ خرداد ۱۳۲۴  
بنام ملت ایران دلایل محکومیت طبقه حاکمه را  
بان کرد

ایرج اسکندری - البته ما حاضر مستم ( مستخدمی - غیر آقای دکتر ما تا حالا کار کرده ایم و امروز هم کار کرده ایم و بازم کار میکنیم ) صبح زود با هم جزه اکثریت هستیم؛  
( مستخدمی ) البته هستیم و فردا هم که جزه اکثریت با هم بندهم نفر میکنم که جزه اقلیت با هم ملت ایران هم قاضی باشد ( ایرج اسکندری ) تا اون سوده می دوازده به پیشنهاد آقای دکتر طاهری رفت یکمسیون و دهن شد ( بلو پیشنهاد سوده می دوازده هم بقول آقای اسکندری دهن شد ) آری این هم تقصیر اقلیت است؛ شما که اکثریت دارید میفرستید رای بدهید و تصویب شود و دولت را هم میبویز کنید که بیاید ولی نمیخواهید بکنید  
**تجدید نظر در قانون انتخابات**  
بعضی معترضه در قانون انتخابات باید اصلاح شود با نظر طبقه کرای از اشخاص بیسواد سلب گردد باین نظریه ارتجاعی که بکلی مخالف اصول دموکراسی است جدا مخالف میباشیم بنظر ما قانون انتخابات چون تاثیر زیاد در تعیین نمایندگان ملت می رود باید ارسه اصلاح پذیر اصلاح شود  
۱- حوزه بندی های انتخاباتی که در موقع وضع این قانون بعمل آمده از این جهت که جمیع نواحی بکلی تغییر کرده و بیرون خلی زیادی کم و زیاد شده و بیچوجه با اوضاع کنونی وفق نمیدهد ( صحیح است ) و باید مجددا از روی جمیع شهر ها و ایالات و ولایات این حوزه بندی تجدید گردد ( صحیح است )  
۲- در موقع شروع انتخابات بعد از دهنه دان باید قبلانی شود تا باین طریق از قسمت عمده تبلیغات جلوگیری بعمل آید  
۳- مدت انتخابات باید تا حد اقل کوتاه گردد و  
نام کشور در یک موقع شروع و ختم شود  
اصلاح دادگستری  
۱- انالی مقام اختصاصی از قبیل دیوان دارائی - تجدید صلاحیت دادگاه ارتش ۲- انالی کلایه قوانین و نظامی که بشرط ملت وضع شده است و مخصوصا انالی اساسی که استقلال قضات را از میان برده و نظیر غلط ماده ۸۲ قانون در کمیسیون دهن شده است هر کار مفید است ( ایرج اسکندری ) - انهم ۳- تجدید نظر در قانون مجازات عموم و عمومی در این مجلس دهن میشود لازم در قوانین اصول محاکمات جنایی و اصول محاکمات جزائی ۴- تسهیلات اصلاح کشاورزی گذراندن  
۱- واگذاری خالص  
۲- اقساط پس از خرید آنها از بانکین توسط دولت پس از خرید آنها نوشته مجلس پیشنهاد شد )  
۱- مخالف مالکیت مستقیم ( هاشمی این قانون در همین ۲- اصلاح آن هم دهن شد  
۳- قانون مزاحمه برای مرامات تسبیم عادلانه محمول میانه  
نظریه  
دکتر طاهری - ج کسی صحیح است نیکوید ( فرور - چرا اول آقای الان اربابا گفتند ) حکمت - مالک و زوار و نیکوید ارباب و رعیت چیست ( چه نایب دور رعیت میلا وجود دارد ارباب و رعیت بنیاد خرفیست تغییر لفظ ها در احوال ما چه چیز از جان و زندگی و حیات و ناموس رعیت دستش است )  
۱- و حفاظت همه چیزش هست )  
۲- طرح قشهای چندساله برای عمران و آبادی کشور و توسعه خلاصت و صنعتی کردن آن - بالا بردن قدرت اقتصادی کشور از قبیل خرف تفرات ، ترمیم قنوات قدیم و سکاریزها ( صحیح است ) تولید نیروی برق ، توسعه راه سازی و وسعت دادن زمین های کشاورزی  
**تقویت اقتصاد ملی - وضع قانون برای :**  
۱- تعدیل مالیات های با قدر نظر گرفتن منافع اکثریت ملت  
۲- تقویت انحصار و های دولتی مخصوصا مخالفت با قرون کارخانه با افراد که در مجلس سیزدهم راجع به آن بر خلاف مصالح عمومی تصبیم گرفته است یعنی آن عده ای ایت تسبیم را در نفع که در زمان جنگ کارخانه های اصفهان را داشته و اکنون ها تومسان استفاده بردند و گویا هر چهارده روز یکبار کارخانه شان مستهلك میشد یعنی آن سرمایه ای را که گذاشته بودند چهارده روز یکبار مستهلك میشد  
( ایرج اسکندری - و حالا هم اطلاع ورشکستگی کردند ) الان هم آقای حکیم الملک اعلان ورشکستگی می دهند و در مجلس هم از شات دفاع میکنند  
۳- تقویت صنایع داخلی  
۴- تسبیم بزرگ گانان برای از دیاد صادرات ایران ( صحیح است )  
۵- محدود کردن نرخ سود و جلوگیری از سفته بازی ( صحیح است ) برای این ما صحیح است گفته میشود ولی عمل نمیشود چهارده ماه برای انجام تمام این کار ها کافی بود ( مستخدمی - صد و چهل سال بشمارت میدیم انجام بدهید ) غیر بیست سال بیست سال است صد و بیست سال هم مال ما  
اگر یک روزی این مملکت را حزب ما اراده کرد خواهد دید تمام این اصلاحات در اینجا میشود و استقلال مملکت هم محفوظ میماند  
و بر ثروت عمومی ما هم بکشای اضافه نشود و حتی آقای مستخدمی همانطور که الان عده ای از ما از منافع شخصان صرف نظر کرده ایم ( این مطلب را همه میدانید ) و آمدیم توی مجلس برای خدمت بمملکت باز هم تعهد می کنیم و هر چه داریم ملت

### کابینه جدید چرچیل

بازگشته ای از صفحه  
آنگهی انتخابات استفاده نباید . بنا بر این چرچیل بجز بکارگر پیشنهاد کرد که حاضر شود که کابینه ائتلافی تا پایان ببرد با از این تجدید شود و در غیر این صورت مجلس را منحل و در ۱۵ ژوئیه یعنی کمتر از سه هفته انتخابات را شروع خواهد کرد . و حزب کارگر پیشنهاد او را رد نمود . بدین ترتیب کابینه ائتلافی سقوط کرد .  
در حقیقت منی ای عمل ائتلاف کابینه جنگ بوده است زیرا نمایندگان مهم حزب کارگر و سایر موافقین فقط در این کابینه که از ۸ نفر وزیر عده تشکیل میشد و تقریباً مرکز فعالیت جنگی و سیاسی حکومت بر بنیاد بود شرکت داشتند . در صورتیکه در هیئت کلی دولت که از ۴۰ نفر وزیر و یک بیسی در میان وزرای جزئی زیاد شرکت نداشته اند .  
پس از سقوط کابینه جنگ حکومت جدید چرچیل از یک کابینه عادی تشکیل شده که ۱۶ وزیر دارد و بحدود ۲۴ وزیر جزئی دیگر در زیرمجموعه آن قرار دارد  
مسئله کابینه جدید چرچیل که یک کابینه موقتی و ناپایان انتخابات است از لحاظ اهمیت و قدرت قابل مقایسه  
ایران می دهیم و برای او کار می کنیم آرزو ما فقط از ملت ایران یک چیز خواهیم خواست و آن این است که وقتی ما مرددیم زن و بچه ما را ملت ایران نگاهداری کند .  
شام آقای امامی بیاید یکمسیون تهیه را بکنید ( خنده ساینه گان ) ولی ما می آیم در مقابل ملت ایران این تهیه را میکنیم  
**اصلاح قانون شهرداریها بقرار ذیل :**  
۱- تسبیم حق رای در انتخابات شهرداری برای کلیه افراد و یک درجه انتخابات ( یعنی از ساینه گان - اکثریت نیست ) آقا این را من باید بخوانم هفت خطش فقط مانده است بفرمایید بیایند ( چند نفر آقا بیان نمایندگان وارد عده کانی شد ) یک نفر از ساینه گان - این را بفرمایید که تمام شود آقا بیان صحبت میکنند و من باید جواب بدهم عرض کردم اصلاح قانون شهرداری ها بقرار ذیل است :  
۱- تسبیم حق رای در انتخابات شهرداری برای کلیه افراد و یک درجه کردن انتخابات ( هر کسی را ملت انتخاب میکند باید او وکیل شود تا اینکه دولت انتخاب کند )  
۲- انتخاب شهردارها از بین انجمن شهر و با انتخاب اعضای انجمن ( این را قانون اساسی هم میگوید ) - ( صحیح است )  
۳- توسعه امتیازات انجمن های شهرداری در تنظیم بودجه خود و در اصلاحات و اموری که منافع عامه را تأمین میکنند و همچنین در حل مسائل محلی که از صلاحیت ادارات دولتی خارج است .  
فرهنگ : تهیه طرح لازم برای تسبیم در عده ای ساختن تبلیات عمومی مجانی ( که سالها است صحبت میشود ولی عمل نمی کنند ) و تاکید در اصلاح برنامه مدارس از لحاظ تدریس تبلیات مدنی و پرورش روح دموکراسی و میهن دوستی حقیقی .  
اوتش : اصلاح سازمانهای ارتش بنظر ایجاد یک ارتش ملی نیرومند برای تأمین امنیت داخلی و استقلال ایران .  
بهداشت : طرح لوایح قانونی برای تسبیم بهداشت مخصوصا در دهامات و مداوی عمومی مجانی بیابان بی چیز .  
و کلای ما در مجلس چهاردهم در دفاع از حقوق اکثریت ملت ایران در هیچ لحظه متوقف نخواهیم شد و چون امروز آزاد بخوانان پیش از هر وقت احتیاج با اتحاد و اقدامات مشترک دارند پیش از هر وقت باید در راه خوشبخت ساختن ملت ایران با یکدیگر همکاری می کنند و کلای حزب توده ایران در تمام اموری که مصالح ملی ایجاب نماید با کلیه وکلای آزاد بخوانان و اصلاح طلب همکاری خواهد کرد . ( یعنی از ساینه گان - است ) این نامه ای بود که حزب توده ایران روز اول ورودش به مجلس در نظر گرفت و با تأییدات نمایندگان هم داد .  
عمل مادر مجلس شورای ملی این است و این بوده و با پیشانی باز جلوی ملت ایران میگویم و نشان دادیم که ما باین اصول پای بند و معتقد بودیم و هستیم و میخواهیم این کار را در این مجلس انجام بدهیم و اگر نتوانستیم برای این بود که در این مجلس در اقلیت بودیم ولی اطمینان داریم که با تمام اینها بنسبت این که دنیا دارد بطرفی می رود که جلوی ترقی و آزادی ملت ها را نمیشود گرفت ملت ایران یک روز مجلس و دولتی را که از ملت و نوکر ملت ایران باشد تشکیل خواهد داد و این برنامه را اجراء خواهد کرد ( بعضی از نمایندگان صحیح است - است )

### در لشکر لرستان

در شماره های گذشته شرح دادیم که فرمانده اشکر لرستان ستوان یکم مرشدیان را بنام اینکه صلاحیت خدمت در غم آباد را ندارد با خوا نواده بسیار در کابون گذارده و بطهران تبعید مینماید  
عموم اشخاص افسرانی که از سوابق خدمتی و خصوصاً مات سرهنگ هاشمی واقف هستند اطلاع دارند که این شخص در تبریز از چه طریق برای خود سرمایه هنگفتی تهیه نمود بطوریکه فعالیتها تجاوز از دویست هزار تومان در کارخانه چرم سازی خسروی تبریز از سهام داشته و با داشتن کارخانه نخ رسی و قتلله سازی و معاملات دیگر در حدود یکی دو ملیون برای خود ثروت تهیه نموده و با اینکه یکی از متمولین کشور میباشد روی حرص و طمع اینک هم سرمایه خود را توسط دولت در پاره خود ( ظلمی یک ) در خرم آباد بکار انداخته و با سوءاستفاده از موقوفیت خود چندین مرتبه معامله با آرتی نموده که جریان آن در چهار شماره روزنامه شفق درج گردید و در وزارت جنگ و ستاد ارتش بر وجه دارد .  
چون اولیای امور از حمایت غلب او جلوگیری و مواخذه نمیکند خیره تر شده سروان و ح - دنی را بنام این که افسری انضباطی است تقاضا نموده تحت العطف بطهران اعزام دارد .  
مضحک تر اینکه پانزده نفر افسر جوان دیگر لشکر را که با نظریات خصوصی و مخالفت نموده اند صورت داده که صلاحیت خدمت در غم آباد را ندارند و تمام سعی و کوشش او اینست که افسرانیکه در گذشته و در تبریز با او سابقه داشته و با اعمال و انکار او همه ضحمت پذیر شود جمع کند  
البته افسری که بهیچوجه اطلاعات نظامی نداشته و حتی آموزشگاه گروهبانی را ندیده و فقط روی به دوست و نظریات خصوصی حائز این مقام شده میل ندارد با افسران تحصیل کرده و روششکار کار که حال مقامات ملاحظه اورتاچه اندازه حاضرند از حمایت خلاف مقررات این فرمانده غرض مین کنند و این رفتار خشونت آمیز او که باعث دلزدگی و یاس افسران جوان تحصیل کرده می باشد چه عواقب وخیمی را در سر دارد تفاوتش با اولیای امور وقت می باشد .

### دلیل قاطع

تلگراف چاقو کشان اصفهان و اظهارات روزنامه های مخالف ماچاکی است که اشیرا میرمضانی و بهرامپور بامفهان رفته و در منازعات اصفهان که منجر بقوت حسین سرافیان چاقو کش معروف شده شرکت داشته اند و اسم بقراطی را هم در این جریانات رده اند .  
اولا میرمضانی از یکماه و نیم پیش که به تهران آمده بود از تهران خارج نشده و هرگز بامفهان نرفته است و در همین ایام اخیر یعنی از اول خرداد بیست هروز صدها نفر او را در تهران دیده اند  
ثانیا بهرامپور نماینده کارگران کارخانه بشباف که چند ی پیش برای اشتغال بکار خود بامفهان رفته بود پس از گذر خوردن مفصلی بدست اشرا روز اول خرداد از اصفهان خارج شده به تهران مراجعت میکند . مدارک موجوده عبارتست از :  
۱- قبض رسمی موسسه حمل و نقل اصفهان به تاریخ اول خرداد .  
۲- صورتحساب و دفاتر مسافر خانه بازرگانی اصفهان که از فرور دوم خرداد بهرامپور آنجا سکونت داشته است  
۳- تلگرافاتی که در خلال همین چندروز از اصفهان بهرامپور و بالمکس به اصفهان رده است  
۴- صد حاضر شاهدت که بهرامپور بسوز را از روز سوم خرداد تاکنون در تهران مشاهده کرده اند .  
ثالثاً نسبت داده اند که بهرامپور و بقراطی روز سه شنبه گذشته بکارخانه بشباف رفته و در نزد و خورده که ایرکیوان یکی از سران چاقو کشان معروف گردیده حاضر بوده اند . بقرار اطلاع حاصله ایت مطالب نیز بکلی کذب است .  
و اشخاص نامبرده اساساً در آرزو بکارخانه بشباف نرفته اند صد حاضر کارگر بشباف گواه این مدعا میباشد  
اینست طرز افترا و بهتان زدن دشمنان ما مقصد روشن و روش درست و دامان پاک ما بهترین مدافع مات

امشب  
امشب  
شیخ صنعان بزبان  
ترکی  
روز سه شنبه ۸ خرداد ( امشب ) در تاشاخانه منی بافتراک بهترین هنر پیشکان هیئت تئاتر آل ستاره آذربایجان تحت نظر قبضی بمرش نمایش گذاشته خواهد شد  
ش ۲ - ۷۸

